
خاطرات و دغدغه های جیرانی از 
روزنامه نگاری؛

ج  پشیمان از مصاحبه با ایر
قادری و درمانده از مصاحبه 

با فروزان
شهروند| در یک گفت وگوی تفصیلی توسط 
مسعود نجفی و به دعوت و درخواست موزه 
سینمای ایران از فریدون جیرانی، او از خاطرات 
روزنامه نگاری اش درباره بهترین مصاحبه های 
خود می گوید: »من 40 سال است که مصاحبه 
ج قادری برای  می کنم ولی یک مصاحبه با ایر
روزنامه شرق داشتم که خیلی تند و جنجالی بود 
و پشیمانم از اینکه با مصاحبه ام زنده یاد قادری را 
در تنگنای جواب دادن قرار دادم. برای هفته نامه 
سینما گفت وگویی با لیا حاتمی و هدیه تهرانی 
که آنها را دوست دارم. همچنین یک  داشتم 
گفت وگو با سپانلو داشتم که آن را خیلی دوست 
گفت وگویی با جعفر پورهاشمی -ترانه  دارم. 
که مصاحبه  گنج قارون - داشتم  سرای فیلم  
بکری است. مصاحبه ای با ساموئل خاچیکیان 
انجام دادم که در گزارش فیلم چاپ شد و در این 
گفت وگو ابعاد زندگی ایشان باز شد. مصاحبه ای 
که شاید یکی از  با رسول ماقلی پور داشتم 
گفت وگوهایی باشد که در آن زنده یاد ماقلی پور 
حرف های به یادماندنی زده که هیچ جای دیگری 
نگفته است. گفت وگویم با نوید محمدزاده در 
برنامه 35 هم مصاحبه ای است که او حرف های 
خاصی زده و نیز با ابوالفضل پورعرب که مصاحبه 
درستی شد و یک بار دیگر هم با پورعرب در برنامه 
سینمایی هفت گفت وگو کرده بودم که برای آن 
بسیار نقد شدم. مصاحبه ای با خانواده فردین 
هم دارم که بسیار خوب است و ابعادی از بخشی از 
ح شده است.  زندگی فردین در این مصاحبه مطر
درمجموع مصاحبه هایی را که برای تاریخ سینما 

انجام دادم خیلی دوست دارم.«
جیرانی در پاسخ به این سوال که آیا هنرمند یا 
فردی بوده که دوست داشته با او گفت وگو کند اما 
میسر نشده است، پاسخ داد: »در بین هنرمندان 
هر چه تاش کردم با خانم فروزان گفت وگو کنم 
قبول نکرد. از دهه 70 که در گزارش فیلم شروع به 
گفت وگو کرده بودم و اولین گفت وگویم با زنده یاد 
ناصر ملک مطیعی بود و بعد به دنبال مصاحبه با 

خانم فروزان رفتم که متأسفانه قبول نکرد.«
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شهروند|  نهم اسفند بود که حساب توییتری بانک 
از سوء استفاده و  مرکزی نوشت: »برای جلوگیری 
سوءبرداشت از صحبت های مسئولان محترم شایسته 
است که اظهار نظر در خصوص مسائل تخصصی پولی 
گذار شود.« به نظر می رسد  و ارزی به بانک مرکزی وا
کنش به سخنان هشتم اسفند  این اظهارات در وا
سیدمحمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری در 
اصفهان مطرح شده باشد. بنا به اخبار منتشره ادعا 
شده بود که واعظی گفته است: »از نظر اقتصادی 

نرخ ارز در ایران ۲۵ یا ۲۷ هزار تومان نیست. ما این کار را کردیم تا بتوانیم اقتصاد 
کثری شکست خورده  کشور را اداره کنیم تا امروز دشمنان بگویند که فشار حدا
است. روزهایی را پشت سر گذاشتیم که زیر ۱۰۰ هزار بشکه فروش نفت داشتیم و 

نمی توانستیم حتی پول آن را جابه جا کنیم«.
بعد از انتشار این خبر، سیدمحمود واعظی، رئیس دفتر روحانی در توضیح 
مصاحبه منتشرشده از خود ضمن تکذیب آن گفت: »عامل افزایش نرخ ارز 
تحریم هاست و منظور من این بود که دولت علی رغم اینکه معتقد بود قیمت 
واقعی ارز ۲۵ تا ۲۷ هزار تومان نیست، اما با مقاومت کشور را اداره کرد. هیچ  گاه به 

دنبال گرانی ارز نبودیم«.  دیروز هم روابط عمومی دفتر 
ریاست جمهوری در اطاعیه ای انتشار نقل  قول از 
رئیس دفتر رئیس جمهوری مبنی بر نقش دولت در 
ایجاد نوسانات ارزی را بی پایه و اساس خواند و تکذیب 
کرد. به گزارش پایگاه اطاع رسانی دولت، روابط عمومی 
دفتر ریاست جمهوری بار دیگر انتشار نقل  قول بی پایه 
و اساس از رئیس دفتر رئیس جمهوری مبنی بر نقش 
دولت در ایجاد نوسانات ارزی را به شدت تکذیب کرد 
و اصرار مخالفان دولت بر تکرار این دروغ و حتی تحلیل 
پیرامون آن را تداوم حمله به دولت و تحت  تأثیر قراردادن آرامش نسبی بازار دانست.
اطاعیه روابط عمومی دفتر ریاست جمهوری خاطرنشان می کند: »با وجود نظر 
صریح ایشان در مصاحبه ها و سخنرانی ها در این خصوص و تکذیب سریع این نقل 
 قول بی اساس، همچنان عده ای از رسانه های داخلی و خارجی که از آنان بار ها در 
کام رئیس جمهوری با عنوان تبرئه کنندگان ترامپ و تحریم کنندگان ملت ایران 
خوانده شده اند، می کوشند در تداوم سیاست های پیشین خود و به  رغم شکست 
مفتضحانه ترامپ، نقش تروریسم اقتصادی او را پنهان و دولت را در پیشگاه مردم 

مقصر تلقی کنند.«

شهروند| در جلسه روز یکشنبه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت، گزارشی از برنامه های اجراشده و در 
دست اقدام دولت برای ایجاد ثبات در بازار ارز از سوی 

دستگاه های ذی ربط ارایه شد.
رئیس جمهوری پس از ارایه این گزارش با بیان 
اینکه دغدغه دولت کاهش و رفع فشار های معیشتی 
در زندگی مردم است، گفت: »طی سه سال گذشته 
دولت با مقابله، مبارزه و خنثی سازی تحریم ها در 
جنگ اقتصادی که با هدف ایجاد قحطی و ناامنی 
اقتصادی بوده است، توانسته با تأمین کالا های 
گر چه  ضروری این هدف شوم دشمن را خنثی کند، ا
به علت تحمیل هزینه اضافی بر روابط بانکی و تجاری 
از سوی تحریم کنندگان، دچار نوسانات ناخواسته 
قیمت ها شدیم که عوارض آن باعث فشار بر معیشت 

مردم شد.«
کید  حجت الاسام والمسلمین حسن روحانی با تأ
بر فضای جدید به وجودآمده، افزود: »در این مرحله 
نباید اجازه دهیم سختی ها و فشار ها بر زندگی مردم 
و معیشت آنان تداوم یابد از این نظر باید برای ثبات 
قیمت کالا ها به عنوان سیاستی عاجل و اصلی 

دولت قیمت ها به تعادل برسد.«
رئیس جمهوری در ادامه با اشاره به اینکه دولت 
که بتواند ارز را به قیمت  همواره در پی آن بوده 
واقعی آن نزدیک کند و قیمت فعلی را به هیچ وجه 
به نفع اقتصاد کشور نمی داند، تصریح کرد: »اخال 
تحریم ها در مراودات بانکی و ارزی کشور و سودجویی 
کاسبان تحریم عوارض جنگ اقتصادی را تشدید کرد 

که بحمدالله این فضا در حال کمرنگ شدن است.«
روحانی خاطرنشان کرد: »دولت تاش دارد با ایجاد 
اجماع و هماهنگی با همه دستگاه ها و بخش های 
مختلف کشور و کاستن عوارض غیر اقتصادی موثر 
بر فضای اقتصادی کشور و بازار سرمایه و تاش برای 
آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده، بتواند سریع تر 

قیمت ارز را به قیمت واقعی آن نزدیک کند.«
رئیس جمهوری همچنین با اشاره به شرایط جدید 

کرات با کشور هایی که منابع  ایجادشده در روند مذا
ارزی ایران را با فشار آمریکا مسدود کرده بودند، ابراز 

امیدواری کرد که شاهد روند کاهشی نرخ ارز باشیم.

ضرورت توسعه صادرات غیرنفتی در زمینه اجرای 
سیاست اقتصاد بدون نفت

در این جلسه قائم مقام وزیر صنعت، معدن و 
تجارت گزارشی از عملکرد صادرات و واردات کشور در 
یازده ماهه سال ۹۹ ارایه کرد که براساس این گزارش 
آثار منفی کرونا بر صادرات کشور در ماه های اخیر رو به 

کاهش گذاشته است.
رئیس جمهوری با اشاره به بررسی برنامه توسعه 
صادرات غیرنفتی با توجه به شرایط جدید روابط 
بین المللی در جلسه امروز ستاد هماهنگی اقتصادی 
کید بر توسعه صادرات غیر نفتی برای  دولت، با تأ
تحقق حق حضور ایران در اقتصاد جهانی اظهار 
داشت: »توسعه صادرات غیر نفتی به عنوان یکی 
از ابزار های توانمند اقتصاد مقاومتی برای مقابله با 
تحریم های ظالمانه و غیرقانونی آمریکا بسیار حائز 

اهمیت است.«
روحانی بهبود کیفیت کالا های تولیدی و همچنین 
پایبندی به تعهدات از سوی تولیدکنندگان را در 
افزایش صادرات غیرنفتی ایران بسیار حائز اهمیت 
دانست و تصریح کرد: »شرایط جدید ایجاب می کند 
تا سرعت بیشتر در تحقق اهداف دولت در توسعه 

صادرات غیر نفتی را در دستور کار قرار دهیم.«
گزارشی از اقدامات وزارت  در ادامه این جلسه 
صنعت، معدن و تجارت در تنظیم بازار و تأمین 
کید شد که ذخیره سازی  کالا های شب عید ارایه و تأ
لازم برای تأمین میوه و مواد پروتیینی صورت گرفته 
است و عرضه ویژه این کالا ها به زودی آغاز خواهد 
کید بر اهمیت  شد. رئیس جمهوری در این زمینه با تأ
تعادل بازار و قیمت کالاها، وزارت صمت را مکلف کرد 
که از همه ابزار های لازم برای دسترسی مردم به این 

کالا ها به قیمت منصفانه استفاده کند.
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باشگاه خبرنگاران جوان- اختتامیه المپیاد دانشگاه های افسری 
ارتش یکشنبه دهم اسفند 13۹۹ با حضور امیر دریادار سیاری، معاون 
هماهنگ کننده ارتش، امیر سرتیپ نصیرزاده، فرمانده نیروی هوایی 

ارتش و به میزبانی دانشگاه هوایی شهید ستاری برگزار شد.

چهره روز3

ایسنا- فاطمه نجم السادات نخستین نیرو از کادر درمان شاغل در 
بیمارستان امیرالمومنین)ع( اهواز است که بر اثر ابتا به کووید - 1۹ جان 
خود را از دست داده است. مراسم تشییع او صبح امروز در بیمارستان 

امیرالمومنین)ع( اهواز برگزار شد.

باشگاه خبرنگاران جوان - صبح دیروز، یکشنبه دهم اسفند 13۹۹ طی 
مراسمی از دیوارنگاره 505 شهید مدافع حرم در باغ موزه دفاع مقدس همدان 

رونمایی شد.

روحانی: تاش داریم با آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده سریع تر قیمت ارز را 
به قیمت واقعی آن نزدیک کنیم

ایسنا- مراسم رونمایی از پروژه موش تراریخت 2hACE برای ارزیابی 
کسن کووید-1۹، گزارش پیشرفت اولین فرآورده ژن درمانی برای  تولید وا
یک نوع سرطان خون و گزارش نتایج فاز اول کارآزمایی بالینی استفاده 
از سلول های ایمنی برای هدف گیری تومورهای مغزی بدخیم یکشنبه، 
دهم اسفند با حضور دکتر سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری ریاست 
جمهوری و دکتر طیبی، رئیس جهاددانشگاهی در پژوهشگاه رویان 

برگزار شد.

رشد30 درصدی 
اجاره خانه

طبق اعلام بانک مرکزی، 
در بهمن ماه امسال اجاره 

خانه در شهر تهران و در کل 
مناطق شهری معادل ۳۰.۶ 
و ۳۳.۹درصد نسبت به ماه 

قبل و ماه مشابه سال گذشته 
رشد کرده است. به گزارش 
ایسنا، گزارش تحولات بازار 
مسکن در شهر تهران که از 
سوی بانک مرکزی منتشر 

شده، نشان دهنده این است 
که در بهمن ماه ۳.۹هزار 

واحد مسکونی معامله شده و 
متوسط قیمت هر متر خانه در 

این زمان معادل 28 میلیون و 
۳۹۰ هزار تومان بوده است.  

این در حالی است که در 
میان مناطق بیست ودوگانه 
شهر تهران بیشترین متوسط 

قیمت هر متر خانه حدود 58 
میلیون و ۹۹۰ هزار تومان در 
منطقه یک و کمترین آن به 
قیمت ۱۱ میلیون و ۹۹۰ هزار 

تومان در منطقه ۱8 بوده است 
که هر یک از آنها با افزایش 

۱۱۰.۱درصدی در منطقه یک 
و ۶۷.5درصدی در منطقه ۱8 

مواجه شده اند.

 ادامه روند نزولی
 در بورس

بازار سرمایه دیروز هم روندی 
نزولی داشت و شاخص کل 
بورس بیش از 8هزار واحد 

کاهش یافت. به گزارش 
ایسنا، در معاملات دیروز بازار 
سرمایه، شاخص کل بورس 
با 8هزارو۶۰۱ واحد کاهش، 

در رقم یک میلیون و ۱85 
هزار واحد ایستاد. شاخص 

کل با معیار هم وزن هم ۱۰28 
واحد کاهش یافت و به رقم 

4۳2 هزار و ۳۷2 واحد رسید. 
معامله گران این بازار ۶۱۹ هزار 

معامله به ارزش 24 هزار و 
 ۷۷۷ میلیارد ریال

 انجام دادند.

انتشار نقل  قول از واعظی درباره نقش دولت در نوسانات ارزی بی پایه و اساس است

 رییس دفتر رئیس جمهوری: 
هیچگاه به دنبال گرانی ارز نبودیم

قیمت ارز کاهش خواهد یافت


